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Et af landets største revisionsselskaber – BDO – har in-

vesteret i eget fibernet, som forbinder 29 lokale kontorer 

og datacentre fordelt over hele landet. Efter en lang peri-

ode med varierende netværksleverandører, valgte virk-

somheden for 18 måneder siden GlobalConnect som le-

verandør. BDOs it-ledelse er særdeles tilfreds med 

resultatet. 

Et revisionsselskab i international klasse
I Danmark tæller BDO 1100 medarbejdere med kontorer 

fordelt over hele landet, og samtidig er BDO Danmark 

en del af et verdensomspændende netværk med over 

1000 kontorer i mere end hundrede lande. BDO rangerer 

blandt de største og mest succesrige virksomheder 

inden for den globale revisionsbranche. 

Et netværk med sikkerhed og smidighed
Med en løsning i sort fiber fra GlobalConnect er BDO i 

dag reelt sin egen netværksleverandør, fordi netværket 

styres af BDO selv. BDO administrerer netværkets Lag 2 

– dvs. det såkaldte netværkslag – mens GlobalConnect 

leverer den rå båndbredde på fiberen. På den måde und-

går BDO at skulle involvere leverandøren, når netværket 

skal ændres og tilpasses, og det skal det jævnligt. 

Thomas Christensen er BDOs it-administrator i Dan-

mark, og han er manden bag den daglige drift af netvær-

ket. Han er ikke i tvivl om kvaliteten af den service, han 

får hos GlobalConnect:

- Vi har opnået frihed til selv at vælge hvordan vi vil ud-

nytte netværket. Og hvis vi skulle få brug for mere rå 

båndbredde på en eller flere forbindelser, kan det leve-

res af GlobalConnect med kort varsel. Det er en fordel, 

fordi det giver os værdifuld fleksibilitet i det daglige, si-

ger Thomas Christensen, It-administrator for BDO.

Et landsdækkende fibernet
BDOs lokationer er forbundet af 40 fiberforbindelser. 

Punkt-til-punkt forbindelser til BDOs lokale afdelinger 

udgår fra de store datacentre i henholdsvis Herning og 

København, som er BDOs vigtigste knudepunkter for 

data. Datacentrene i Herning og København er indbyr-

des forbundet af en fiberforbindelse på 1 Gbit/s, og den 

høje kapacitet udnyttes optimalt af BDO.

“Det kører fantastisk. Vi spekulerer aldrig over vores 

netværk mere. Vi har konstant oplevelsen af at være 

tæt indbyrdes forbundet. Det er til trods for, at mange 

af vores kontorer befinder sig langt fra hinanden. 

Skal vi sammenligne vores netværksløsning med en 

bil, så har vi helt sikkert fået en Ferrari.”

Frans Borgsmidt
It-chef for BDO Danmark Frans Borgsmidt

Revisionsselskab vælger fibernet i Ferrari-klassen

Fibernet i
Ferrari-klassen



Fuld kapacitet til rådighed – hele tiden
Hver af de lokale BDO-afdelinger er forbundet med 

enten 50 eller 100 Mbit/s til datacentrene i Herning eller 

København, afhængigt af de enkelte kontorers behov. Og 

som altid reserverer GlobalConnect den aftalte bånd-

bredde på hver fiberstrækning hele tiden. 

- Det er en fordel, at vi altid har den fulde båndbredde 

til rådighed på hver forbindelse, også selvom vi måske 

ikke udnytter den hele tiden. På den måde har vi altid 

den kapacitet til rådighed, som vi har betalt for, og det 

har betydning for kvalitet og enkelhed i driften. Det er 

også vigtigt for os at vide rent sikkerhedsmæssigt, at 

vores datastrømme ikke blandes med datastrømme fra 

andre virksomheder, siger Thomas Christensen.

Fiber giver muligheder for fremtiden

GlobalConnects fiberteknologi byder fortsat på fordele 

for BDO. Den korte forsinkelse på fiberforbindelserne 

gør det muligt at benytte IP-telefoni. IP-telefoni kræ-

ver netop, at forsinkelsen på datastrømmen imellem 

afdelinger er ubetydelig og konstant. It-ledelsen forven-

ter desuden, at fiberteknologien vil blive endnu mere 

værdifuld for BDO i fremtiden.

-I fremtiden forventer vi at gøre meget mere brug af vi-

deokonferencer i HD-kvalitet. Vi vil benytte udstyr, som 

gør det let og praktisk at gennemføre et video-møde, 

f.eks. fordi udstyret selv automatisk fremhæver den per-

son, som taler. Og denne form for teknologi vil også gøre 

det muligt at inddrage kunder i vores videokonferen-

cer. Og så er vi på grund af fibernettet forberedt til nye 

former for kommunikation, som vi endnu ikke kender i 

dag, afslutter Frans Borgsmidt.

“Jeg bruger i gennemsnit 10% af min arbejdstid på 

at styre og konfigurere netværket, og overgangen til 

selv at skulle administrere eget fibernet var ganske 

smertefri og let.”

Thomas Christensen
It-administrator hos BDO Danmark
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